Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2019                                                                                      № 295
г. Алейск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённый постановлением администрации города от 03.09.2018 № 788
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённый постановлением администрации города от 03.09.2018 № 788:
- в наименовании и в тексте административного регламента, а также в приложениях к нему слова «жилые помещения» в соответствующем падеже заменить словами «помещения в многоквартирном доме» в соответствующем падеже;

- п.п. 2.6. дополнить словами следующего содержания:

«15) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;
- п.п. 2 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:

«подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного Кодекса».

- п.п. 2.16.2. дополнить абзацем десятым следующего содержания:
 «На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные места для парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов»;
- абзац третий пункта 2.17.2 исключить;
- абзац третий пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:

«3) Требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление и осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»;
- абзацы второй, третий пункта 5.3.1 раздела V изложить в новой редакции:

«Жалоба на действия (бездействие) и решения руководителя органа местного самоуправления направляется главе города.

Жалоба на действия (бездействие) и решения должностного лица органа местного самоуправления, муниципального служащего органа местного самоуправления подается руководителю органа местного самоуправления».
2. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

Глава города                                                                                         И.В. Маскаев
Кулагина Екатерина Дмитриевна
2-14-23
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации города

_________________А.А. Каратаев
«____» ____________2019 г.

Председатель комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту,

строительству и архитектуре

администрации города

____________________ С.Н. Данилушкин

«_____» ____________2019 г.

Начальник юридического отдела

администрации города

_________________О.В. Вражевских

«____» ____________2019 г.